
                                                   
 
 
 

 

    
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE SASSARI 

 
 

 
 
                 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  N. _64___ DEL _24/02/2017_____ 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE:  DIRETTORE AREA SOCIO SANITARIA DI SASSARI 
 
Dott. Giuseppe Pintor                                                     firma apposta 
 
OGGETTO: (A.E.). Adesione alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 14” per la fornitura di 
energia elettrica .Annualità 2017. CIG ORIGINARIO: 6650294C35  CIG DERIVATO: 6965786C71 
 
 
Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
L’estensore: Giovanni Maria Pulino                                      ____ firma apposta ____ 
 
Il Responsabile del Procedimento: Giovanni Maria Pulino    _____ firma apposta ____________ 
  
 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 
 
                  
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL……………………. dal __24/02/2017______al__11/03/2017_________ 
 
Servizio Affari Generali e  Comunicazione firma apposta 
 

ACQUISITI I PARERI  
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Enrichens Dott. Stefano Lorusso 
FAVOREVOLE x FAVOREVOLE x 
CONTRARIO  CONTRARIO  

  

SI 
 

NO 



                                                   
 
 
 

 
 

 
IL DIRETTORE AREA SOCIO SANITARIA DI SASSARI 

  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 136 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore dell’Area Socio 
Sanitaria  di Sassari; 
 
VISTO  il provvedimento n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;    
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 attuazione delle direttive 2014/23/ue,2014/24/ue 2014/25/ue 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici  e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
 

  VISTA la deliberazione n. 810 del 13.10.2015  con la quale era stata esercitata l’adesione alla Convenzione Consip 
“Energia Elettrica 12” per la fornitura di energia elettrica per l’annualità con la società Gala Spa, società aggiudicataria 
(Lotto 10 regione Sardegna), della fornitura di energia elettrica;  

 

     VISTA la nota mail del 10.01.2017 con il quale il Responsabile dei Servizi Tecnici e Logistica, nell’imminente scadenza 
del contratto stipulato con la ditta Gala Spa, trasmette il capitolato tecnico necessario per l’attivazione per l’anno 2017 
del servizio in oggetto; 

 

     CONSIDERATO che in data 25/11/2016 è stata attivata la convenzione Consip “Energia elettrica 14” stipulata con la 
ditta ENEL ENERGIA S.p.A. Viale Regina Margherita 125 - 00198 Roma (Roma).  P.I. 06655971007 ; 

 

     CALCOLATO che la spesa complessiva presunta, per l’anno 2017, relativa a tutte le utenze dell’ASL di Sassari, risulta 
essere stimata in € 2.400,00,00 più IVA di legge, per un totale complessivo stimato pari a  € 2.928.000,00. 
 

PROPONE  
di aderire   per l’anno 2017, alla Convenzione Consip “Energia elettrica 14” stipulata con la ditta Enel Energia S.P.A. 
Viale Regina Margherita 125 - 00198 Roma (Roma).  P.I. 06655971007; 

 
di dare atto  che la spesa complessiva presunta, per l’anno 2017 da imputare sul conto di Co.Ge A506020101 (Energia 
elettrica), relativa a tutte le utenze dell’ASSL di Sassari, risulta essere stimata in € 2.400.000,00 più IVA di legge, per un 
totale complessivo stimato pari a  € 2.928.000,00; 

di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs 50/2016, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento il dott. Giovanni 
Maria Pulino, Posizione Organizzativa presso il Servizio Contratti Appalti e Acquisti; 

di nominare, quale direttore di esecuzione del contratto l’Ing. Alessandro Curreli funzionario tecnico in forza ai Servizi 
Tecnici e Logistica, il quale servizio provvederà alla liquidazione delle relative fatture sulla base di quanto effettivamente 
consumato e accertato dallo stesso; 

di incaricare i Servizi competenti di tutti gli adempimenti connessi al presente provvedimento; 
 

IL DIRETTORE DI AREA 
Dott. Giuseppe Pintor 

firma apposta 
 



                                                   
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
 

DELIBERA 
 

di aderire   per l’anno 2017, alla Convenzione Consip “Energia elettrica 14” stipulata con la ditta Enel Energia S.P.A. 
Viale Regina Margherita 125 - 00198 Roma (Roma).  P.I. 06655971007; 

 
di dare atto  che la spesa complessiva presunta, per l’anno 2017 da imputare sul conto di Co.Ge A506020101 (Energia 
elettrica), relativa a tutte le utenze dell’ASSL di Sassari, risulta essere stimata in € 2.400.000,00 più IVA di legge, per un 
totale complessivo stimato pari a  € 2.928.000,00; 

di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs 50/2016, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento il dott. Giovanni 
Maria Pulino, Posizione Organizzativa presso il Servizio Contratti Appalti e Acquisti; 

di nominare, quale direttore di esecuzione del contratto l’Ing. Alessandro Curreli funzionario tecnico in forza ai Servizi 
Tecnici e Logistica, il quale servizio provvederà alla liquidazione delle relative fatture sulla base di quanto effettivamente 
consumato e accertato dallo stesso; 

di incaricare i Servizi competenti di tutti gli adempimenti connessi al presente provvedimento; 
 

 
 

IL DIRETTORE generale ATS 
Dott. Fulvio Moirano 

firma apposta 
 
 
 

 
 
 


